
Termin i miejsce

Termin: 
wtorek, Sierpień 3, 2021 - 18:30
Miejscowość: 
Toruń
Numer budynku: 
6
Kod pocztowy: 
87-100
Przedrostek adresu: 
ul
Nazwa ulicy/alei/placu: 
Rynek Staromiejski
Kategoria wydarzenia: 
Wernisaże
Opis wydarzenia: 
Siły natury to żywioły: ziemia, woda, ogień, powietrze. Wszystkie one są zawarte – jakby zaklęte – w
ceramice. Masa ceramiczna reprezentuje ziemię i wodę, ogień pojawia się podczas wypału, woda zaś
całkowicie odparowuje, ustępując miejsca powietrzu. Tym właśnie są dzieła Jakuba Biewalda – artysty,
który zaprezentuje swoje prace w ramach kolejnej wystawy w Dworze Artusa. Jakub Biewald
zaprzyjaźnił się z materią ceramiczną. Wybrane przez artystę narzędzie – koło garncarskie, umożliwia
kształtowanie materii, tworzenie struktury będącej zapisem naturalnych sił i procesów. Płynący z koła
hipnotyzujący ruch wirowy, pozwala wprawić się w stan transu, gdzie proces twórczy zachodzi także
poza świadomością. Obiekty z wystawy zróżnicowane są w swoich gabarytach, odcieniach i
kształtach. Spoiwem łączącym je w całość jest struktura warstwowa, wynikająca z procesu twórczego
oraz obserwacji natury. Uniwersalizm tak budowanej struktury odnajdujemy w naturze jako naturalny
zapis wzrastania: w ziemi, w skałach z poszczególnymi warstwami, czy w łabędzim piórze. Podobnie
układają się przyrosty w muszlach ślimaków, słoje w pniach drzew. Struktura ta może przywodzić na
myśl zapis linii papilarnych. W rzeźbach Jakuba Biewalda ukształtowana została dotykiem dłoni,
warstwa po warstwie. Wertykalne odwrócenie nawarstwień bywa efektem działania potężnych sił w
naturze. Ukazuje zapis mocy natury, nieustannego przeobrażania i nieprzerwanego ruchu. Część z
prac z wystawy prezentowana była jedynie na wystawie pracy doktorskiej Jakuba Biewalda, którą w
ubiegłym roku obronił na ASP we Wrocławiu. Teraz ma przyjemność zaprezentować te rzeźby w
mieście, w którym początek miała jego fascynacja materią ceramiczną. Jakub Biewald – absolwent
kierunku Rzeźba, na specjalizacji Ceramika Artystyczna, Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu.
Dyplom z wyróżnieniem uzyskał w roku 2014. Laureat Nagrody im. prof. Adolfa Ryszki dla najlepszego
studenta kierunku Rzeźba (2013). Tytuł doktora uzyskał na Wydziale Ceramiki i Szkła ASP im. E.
Gepperta we Wrocławiu w roku 2020. Obecnie pracuje jako laborant ASP we Wrocławiu, a także na
stanowisku asystenta w Pracowni Podstaw Projektowania Ceramiki. Uczestnik międzynarodowych
wystaw, plenerów i rezydencji artystycznych. Uprawia twórczość w zakresie rzeźby, ceramiki, rysunku,
malarstwa i fotografii. Inicjator corocznych plenerów rzeźbiarskich w Wąbrzeźnie.



Dodatkowe informacje o wydarzeniu: 
Bilety: 
Impreza bezpłatna
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